МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПРИКА З

_____________                              г. Владивосток                                № __________

О проведении регионального этапа

всероссийского конкурса «Российская организация

высокой социальной эффективности»

в Приморском крае в 2024 году

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации

от 4 марта 2009 года № 265-р «О всероссийском конкурсе «Российская

организация высокой социальной эффективности», распоряжением

Администрации Приморского края от 30 марта 2010 года № 170-ра

«Об организации и проведении регионального этапа всероссийского конкурса

«Российская организация высокой социальной эффективности» в Приморском

крае», на основании постановления Администрации Приморского края

от 10 октября 2019 года № 652-па «Об утверждении Положения о министерстве

труда и социальной политики Приморского края»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по проведению

регионального этапа всероссийского конкурса «Российская организация

высокой социальной эффективности» в Приморском крае в 2024 году.

2. Отделу социального партнерства и охраны труда министерства

труда и социальной политики Приморского края (Н.В. Олексенко)

в срок до 25 декабря 2024 года:

2

организовать проведение в Приморском крае регионального этапа

всероссийского конкурса «Российская организация высокой социальной

эффективности» (далее – Конкурс);

содействовать освещению проведения регионального этапа Конкурса

в средствах массовой информации, на официальном сайте министерства труда

и социальной политики Приморского края;

организовать работу экспертной рабочей группы по проведению

регионального этапа Конкурса в части предварительного рассмотрения заявок

организаций, проверке достоверности сведений, представленных в заявке,

оценки заявок, подготовки предложений о распределении призовых мест;

обеспечить подготовку материалов об итогах проведения регионального

этапа Конкурса для рассмотрения в Приморской краевой трехсторонней

комиссии по регулированию социально-трудовых отношений;

обеспечить размещение в программно-информационном комплексе

«Мониторинг проведения всероссийского конкурса «Российская организация

высокой социальной эффективности» и награждения его победителей»

электронных материалов победителей регионального этапа Конкурса .

3. Рекомендовать главам муниципальных районов, муниципальных

округов и городских округов Приморского края:

довести информацию о проведении регионального этапа Конкурса

до руководителей организаций, осуществляющих деятельность на территории

соответствующего муниципального образования Приморского края;

обеспечить поступление электронных заявок организаций на участие

в региональном этапе Конкурса в срок до 18:00 часов 22 апреля 2024 года

в программно-информационный комплекс «Мониторинг проведения

всероссийского конкурса «Российская организация высокой

социальной эффективности» и награждения его победителей»

в информационно-коммуникационной сети Интернет https://ot.rosmintrud.ru/.

4. Признать утратившим силу приказ министерства труда

и социальной политики Приморского края от 23 марта 2023 года № 26пр/137

«О проведении регионального этапа всероссийского конкурса

«Российская организация высокой социальной эффективности» в Приморском

крае в 2023 году».

https://ot.rosmintrud.ru/

3

5. Контроль за выполнением данного приказа возложить на первого

заместителя министра труда и социальной политики Приморского края

А.А. Нечухаева.

Министр  С.В. Красицкая

Приложение 1

УТВЕРЖДЕН

Приказом министерства труда
и социальной политики

Приморского края

от __________ № ___

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по проведению регионального этапа всероссийского конкурса
«Российская организация высокой социальной эффективности»

в Приморском крае в 2024 году

№ п/
п

Содержание мероприятия Срок
исполнения

Результаты
выполнения мероприятия

Ответственный исполнитель

1. Направление  утвержденного  плана  мероприятий
по организации и проведению регионального этапа
всероссийского  конкурса  «Российская  организация
высокой социальной эффективности» в Приморском
крае  в  2024  году  (далее  –  Конкурс)  главам
муниципальных  образований,  органам
исполнительной власти края

до
30 января
2024 года

план мероприятий
по организации и

проведению Конкурса;
начало работы

с организациями края

министерство  труда  и  социальной
политики Приморского края

2. Уточнение  состава  экспертной  рабочей  группы
для  рассмотрения  и  оценки  заявок  участников
Конкурса

до
20 марта
2024 года

сформирован состав
экспертной рабочей

группы

министерство  труда  и  социальной
политики Приморского края;

Приморская  краевая трехсторонняя
комиссия  по  регулированию
социально-трудовых отношений

2

№ п/
п

Содержание мероприятия Срок
исполнения

Результаты
выполнения мероприятия

Ответственный исполнитель

3. Проведение  работы  по  информированию
организаций,  расположенных  на  территории
Приморского  края,  о  сроках,  условиях  и  порядке
проведения  регионального  этапа  Конкурса
в средствах массовой информации

в течение
периода

проведения
Конкурса

публикации
в средствах массовой

информации

министерство  труда  и  социальной
политики Приморского края;

департамент информационной политики
Приморского края;

экспертная рабочая группа.

4. Прием  заявок  на  участие  организаций
в региональном  конкурсе  (по  номинациям  согласно
приложению)  в  порядке,  предусмотренном
методическими  рекомендациями  по  проведению
Конкурса

до
22 апреля
2024 года

министерство  труда  и  социальной
политики Приморского края.

5. Предварительное  рассмотрение  заявок
организаций  в  соответствии  с  методическими
рекомендациями по проведению Конкурса.

Проверка  достоверности сведений,  приведенных
в  заявках  организаций,  допущенных  к  участию
в региональном этапе Конкурса.

Оценка  заявок  организаций,  подготовка
предложений о распределении призовых мест

до
24 июня

2024 года

материалы
о результатах

рассмотрения и оценки
заявок организаций

министерство  труда  и  социальной
политики Приморского края;

департамент  образования  и  науки
Приморского края;

департамент  физической  культуры
и спорта Приморского края;

департамент  экономики  и  развития
предпринимательства Приморского края;

экспертная рабочая группа,

Государственная  инспекция  труда
в Приморском крае;

Управление  Федеральной  налоговой
службы по Приморскому краю;

Управление  министерства  внутренних
дел  Российской  Федерации
по Приморскому краю.

http://www.sportprimorsky.ru/
http://www.sportprimorsky.ru/
http://primorsky.ru/authorities/executive-agencies/departments/economics/
http://primorsky.ru/authorities/executive-agencies/departments/economics/
http://primorsky.ru/authorities/executive-agencies/departments/education/
http://primorsky.ru/authorities/executive-agencies/departments/education/

3

№ п/
п

Содержание мероприятия Срок
исполнения

Результаты
выполнения мероприятия

Ответственный исполнитель

6. Подготовка  материалов  для  рассмотрения
на заседании  Приморской  краевой  трехсторонней
комиссии  по  регулированию  социально-трудовых
отношений итогов проведения регионального этапа
Конкурса

до
25 июня
2024 года

материалы об итогах
проведения регионального

этапа Конкурса

министерство  труда  и  социальной
политики Приморского края;

экспертная рабочая группа.

7. Рассмотрение на заседании Приморской  краевой
трехсторонней  комиссии  по  регулированию
социально-трудовых  отношений  материалов
об итогах проведения регионального этапа Конкурса
с  предложениями  о  победителях  регионального
этапа  Конкурса  и  номинировании  победителей
для участия в Конкурсе на федеральном уровне

до
10 июля
2024 года

решение
Приморской краевой

трехсторонней комиссии о
распределении призовых
мест и номинировании

победителей регионального
этапа Конкурса на

федеральный уровень

министерство  труда  и  социальной
политики Приморского края;

Приморская  краевая  трехсторонняя
комиссия  по  регулированию  социально-
трудовых отношений.

8. Размещение  в  программно-информационном
комплексе «Мониторинг проведения всероссийского
конкурса  «Российская организация  высокой
социальной  эффективности»  и награждения  его
победителей» (ПИК Мониторинг http://ot.rosmintrud.ru)
материалов  победителей  и призеров регионального
этапа  Конкурса  (без направления материалов
на бумажном носителе)

до
15 июля
2024 года

представлены электронные
документы для участия

победителей регионального
этапа Конкурса на

федеральном уровне

министерство  труда  и  социальной
политики Приморского края.

9. Проведение церемонии награждения победителей
и  призеров  регионального  этапа  Конкурса
и её освещение в средствах массовой информации

до
27 декабря
2024 года

награждение победителей
и призеров регионального

этапа Конкурса

министерство  труда  и  социальной
политики Приморского края,

департамент информационной политики
Приморского края.

10. Обобщение  лучших  практик  организаций  —
участников  Конкурса  в  целях  их  распространения
среди работодателей края

I квартал
2025 года

публикации
в сети Интернет

министерство  труда  и  социальной
политики Приморского края.

________________

http://ot.rosmintrud.ru/

Приложение  2

к Плану мероприятий по проведению
регионального этапа всероссийского конкурса
«Российская организация высокой социальной

эффективности» министерства труда и
социальной политики Приморского края

Номинации регионального этапа всероссийского конкурса
«Российская организация высокой социальной эффективности»

в Приморском крае на 2024 год
(по результатам деятельности организаций за 2023 год)

№ Наименование номинации
Приоритетные задачи
социальной политики

1
За  создание  и  развитие  рабочих  мест  в  организациях

производственной сферы
развитие рынка труда

и содействие занятости
населения2

За  создание  и  развитие  рабочих  мест  в  организациях
непроизводственной сферы

3
За  сокращение  производственного  травматизма

и профессиональной  заболеваемости  в  организациях
производственной сферы

создание условий труда,
позволяющих сохранить
здоровье работников в

процессе трудовой
деятельности4

За  сокращение  производственного  травматизма
и профессиональной  заболеваемости  в  организациях
непроизводственной сферы

5
За  развитие  кадрового  потенциала  в  организациях

производственной сферы
развитие трудового

и личностного потенциала
работников6

За  развитие  кадрового  потенциала  в  организациях
непроизводственной сферы

7
За  формирование  здорового  образа  жизни

в организациях производственной сферы
создание условий для ведения

здорового образа жизни,
распространение стандартов

здорового образа жизни
8

За  формирование  здорового  образа  жизни
в организациях непроизводственной сферы

9
За  развитие  социального  партнерства  в  организациях

производственной сферы
распространение принципов

социального партнерства,
развитие новых форм

социального партнерства10
За  развитие  социального  партнерства  в  организациях

непроизводственной сферы

11 Малая организация высокой социальной эффективности
развитие малого

предпринимательства

12
За вклад социальных инвестиций и благотворительности

в развитие территорий

содействие развитию практики
благотворительной

деятельности граждан и
организаций

13
За  лучшие  условия  работникам  с  семейными

обязанностями в организациях производственной сферы

создание комфортных условий
для работников, совмещающих

трудовую деятельность
с выполнением семейных

обязанностей
14

За  лучшие  условия  работникам  с  семейными
обязанностями в организациях непроизводственной сферы

15 За трудоустройство инвалидов в организации
содействие занятости

инвалидов

16
За  поддержку  работников-многодетных  родителей
и их детей в организациях производственной сферы

создание комфортных условий
для работников, совмещающих

трудовую деятельность
с выполнением семейных

обязанностей
17

За  поддержку  работников-многодетных  родителей
и их детей в организациях непроизводственной сферы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7